
1 
 

Ev. číslo objednatele: SO2019-114-01 

Ev. Číslo TUL (LTP 4): 21/7640/047  

Dodatek č. 1  

k Dohodě o dodržování povinností z grantové dohody 

a z konsorciální smlouvy EURAD 

 

 

Česká republika – Správa úložišť radioaktivních odpadů (SÚRAO) 

zastoupená: JUDr. Janem Prachařem, ředitelem 

se sídlem:  Dlážděná 6, 110 00 Praha 1 

IČO:   66000769 

DIČ:  CZ66000769 

(dále také jako „SÚRAO“ nebo v terminologii programu HORIZONT 2020 dále také 

jako „beneficiary“) na straně jedné 

 

a 

Technická univerzita v Liberci (TUL) 

zastoupená: doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc. 

se sídlem: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 

IČO:   46747885 

DIČ:  CZ4674885 

(dále také jako „připojená třetí strana“ nebo v terminologii programu HORIZONT 

2020 dále také jako „linked third party“) na straně druhé  

(společně dále také jako „Smluvní strany“ nebo samostatně dále také jako „Smluvní 

strana“) 

 

spolu dne 17.12.2019 uzavřely Dohodu o dodržování povinností z grantové dohody 

a z konsorciální smlouvy EURAD 2020 (dále také jako „Dohoda“) a  

 

níže uvedeného dne, měsíce a roku se ve smyslu čl. III odst. 6 Dohody dohodly 

na úpravě Dohody tímto dodatkem (dále také jako „Dodatek“): 

 

PREAMBULE 

 

Vzhledem k tomu, že: 

a) SÚRAO jako účastník – beneficiary - projektu EURAD Cofund Action číslo 847593 

v rámci programu HORIZONT 2020 (dále jen „projekt“) převzalo prostřednictvím 

přistoupení ke grantové dohodě z 17.5.2019 uzavřené mezi Agence nationale 

pour la gestion des déchets radioactifs (ANDRA) a Evropskou unií 



2 
 

reprezentovanou Evropskou komisí zastoupenou výkonným ředitelem 

„Directoriate-General for Research and Innovation“ panem Patrickem Childem 

(dále také jako „grantová dohoda“) řadu závazků, které dále specifikuje 

konsorciální smlouva (dále také jako „konsorciální smlouva“), která se stala 

nedílnou součástí Dohody a jejíž úplné znění tvoří přílohu A tohoto Dodatku; a 

b) Připojená třetí strana na projektu se SÚRAO spolupracuje a nadále hodlá 

spolupracovat a vykonávat aktivity spojené s projektem; a 

c) SÚRAO se dle článku 14 grantové dohody zavázalo, že zajistí, že i ze strany 

připojené třetí strany budou dodrženy a zajištěny některé povinnosti vymezené 

v grantové dohodě, a že se tyto povinnosti vztáhnou i na připojenou třetí stranu, 

a dále že zajistí, že Evropská komise či příslušná pověřená agentura či jiný 

oprávněný subjekt bude moci vykonávat svá práva mimo jiné i směrem 

k připojené třetí straně; a 

d) v mezidobí došlo k podpisu konsorciální smlouvy a k úpravě Grantové dohody; 

proto   

se Smluvní strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku. 

 

I. DOPLNĚNÍ DOHODY 

1. Připojená třetí strana se nad rámec již převzatých závazků z Dohody zavazuje, že 

po celou dobu trvání spolupráce na projektu a dále i po dobu, po kterou jsou 

Smluvní strany povinny dodržovat závazky z grantové dohody a konsorciální 

smlouvy vymezené v Dohodě a v tomto Dodatku, bude dodržovat veškeré 

povinnosti jí plynoucí z dodatku AMENDMENT Reference No AMD-847593-35 ze 

dne 3. 11. 2021 ke grantové dohodě. Tento dodatek AMENDMENT Reference No 

AMD-847593-35 ze dne 3. 11. 2021 ke grantové dohodě tvoří přílohu B tohoto 

Dodatku a stává se nedílnou součástí Dohody. Připojená třetí strana prohlašuje, 

že se s dodatkem AMENDMENT Reference No AMD-847593-35 ze dne 3. 11. 

2021 ke grantové dohodě seznámila, plně mu porozuměla a zavazuje se jej 

dodržovat ve stejném rozsahu, jak je jím vázáno SÚRAO, resp. v rozsahu, v jakém 

se na ni jako na připojenou třetí stranu tyto povinnosti vztahují.   

 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami. 

Smluvní strany berou na vědomí, že SÚRAO je subjektem podle § 2 odst. 1 

písm. a) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů, a na smlouvy jím uzavírané se vztahuje povinnost 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle tohoto zákona. Dodatek nabývá 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  K uveřejnění tohoto Dodatku 

se zavazuje SÚRAO. 

2. Tento Dodatek je uzavřen elektronicky, a to tak, že je opatřen uznávanými 

elektronickými podpisy oprávněných zástupců Smluvních stran (dle § 6 odst. 2 



3 
 

zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce ve znění pozdějších předpisů). 

 

 

V Praze dne: 17.12.2021             V Liberci dne: 4.1.2022 

 

Česká republika - Správa úložišť 

radioaktivních odpadů 

Technická univerzita v Liberci 

………………………………… ………………………………… 

JUDr. Jan Prachař 

Ředitel 

doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc. 

Rektor 

 

 



4 
 

PŘÍLOHA A DODATKU: 

Úplné znění konsorciální smlouvy (podepsané) 

 



5 
 

PŘÍLOHA B DODATKU: 

 

Dodatek ke grantové dohodě - AMENDMENT Reference No AMD-847593-35 ze dne 3. 11. 

2021 


